



# GAZETA ŁÓDZKA

Piątek 16 Czerwca 1916 r.

ORGAN NARODOWY.

Założyciel i wydawca: Jan Grodek.

Rok V. — № 164.

PRENUMERATA W ŁODZI WYNOŚI:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb. 50 kop., miesięcznie 50 kop.

Za odwołanie do domów 10 kop. miesięcznie.

Wychodzi codziennie po południu, w niedziele i święta rano.

Redakcja i administracja—Przebież 8, Administr. otwarta codz. od 9 do 7 wiecz., w niedziele i święta do 10 rano.

Redaktor przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 10-ej do 2-ej.

Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca. — Rękopisy bez zastrzeżenia honorarium uważa się za bezpłatne.

OGŁOSZENIA:

Nadesłane na 3-ej stronie wśród tekstu za wiersz lub jego miejsce 1 Mk.; reklamy za tekstem 40 fen.; zwyczajne 30 fen.; nekrologja 40 fen.; ogłoszenia drobne 4 fen. za wyraz.

Każde ogłoszenie najmniej 40 fen.

## Telegramy.

### Wielka Kwatera Główna.

15-go czerwca.—Urzędowo.

Z widowni zachodniej.

Oprócz walk artylerji, oraz przedsięwzięć patroli nie zaszły żadne wydarzenia.

Z widowni wschodniej.

Armja generała hrabiego Bothmera odparła gładko liczne w gęstych szeregach postępujące ataki rosyjskie pod i na północy od Przewłoki.

Z widowni bałkańskiej.

Wśród wojsk niemieckich zmian nie zaszły.

Naczelne Dowództwo Wojskowe

### Urzędowy komunikat austriacki.

WIEN, 15-go czerwca.

Z widowni rosyjskiej.

Na południu od Bojanu i na północy od Czerniowiec wojska nasze odparły ataki rosyjskie.

Powyżej Czerniowiec ogień dział naszych uderzających usiłowania przeciwnika przeprowadzenia się przez Prut. Pomiędzy Dniestrem a Prutem nie zaszły żadne ważniejsze wydarzenia. Linję Horodenka—Sniatyni nieprzyjaciół przekroczył tylko nieznacznie w kierunku zachodnim.

Pod Wiśniowczykiem walczone z niesłychaną zaciętością. Tutaj oraz na północnym zachodzie od Rydomla i północnym zachodzie od Krzemienca odparte zostały wszystkie ataki rosyjskie.

W okręgu na południu i na zachodzie od Lucka sytuacja jest niezmieniona.

Pod Sokoczami wystąpiła z obydwóch stron do walki spieszona konnica.

Pomiędzy drogą żelazną Równa—Kowel a Kołkami trudził się nieprzyjaciół daremnie przy pomocy świeżo sprowadzonych dywizji osiągnąć przejście przez odcinek Stochod—Stry. Został on wszędzie odparty i poniósł ciężkie straty.

Z widowni włoskiej.

Wczoraj wieczorem rozpoczęli Włosi gwałtowny ogień artylerji i przyrządów do rzucania min na płaskowzgórzu Doberdo i na oszańcowania mostowe Gorycyl. W nocy na południowej części płaskowzgórza nastąpiły ataki piechoty nieprzyjacielskiej, które po większej części zostały odparte. Na poszczególnych punktach walka nie została jeszcze zakończoną.

Na froncie tyrolskim skierował

nieprzyjaciół swe daremne usiłowania na stanowiska na przestrzeni Peustelstein—Schluderbach.

Lotnicy nasi obrzucili bombami dworce kolejowe w Veronie i Padwie.

Z widowni południowo-wschodniej.

Nad Wojską ogień nasz zniszczył wioskie prace fortyfikacyjne.

Zastępca szefa sztabu generalnego  
H e e f e r,  
marszałek polny porucznik.

## Kronika polityczna.

### Sprawozdanie rosyjskiego sztabu generalnego.

PETERSBURG, 14 czerwca. Sprawozdanie urzędowe z dnia 13 czerwca.

Front zachodni: Na północnym zachodzie od Rożyszcz wojska nasze odrzuciły Niemców i posunęły się bliżej ku rzece Stochod.

Na zachodzie od Lucka wojska nasze obsadziły Torczyn (24 km.) i odrzuciły nieprzyjaciela dalej wstecz.

Na froncie Strypy, na północy od Bobuliniec, w dalszym ciągu toczy się gwałtowna walka. Wieś Zarwanica (6,5 km. na północy od Bobuliniec), pomimo zacietej obrony, została przez nas wzięta. Na wielu sekcjach zastaliśmy urządzenia, które nieprzyjaciół rozrzucił w pośpiechu, w celu rozbudowania przygotowanych stanowisk.

W odcinku Dniestru i dalej na południu, wojska nasze po przekroczeniu rzeki zajęły miasteczko Zaleszczyki. Pochód kontynuujemy dalej. Wieś Horodenka, na północnym zachodzie od Zaleszczyk, znajduje się w naszych rękach.

W odcinku Prutu wojska nasze zbliżają się pomiędzy Bojanem (14 km. na wschodzie od Czerniowiec, a Niepołkowcami (10 km. na południowym wschodzie od Sniatynia) do lewego brzegu rzeki. O oszańcowania mostowe Czerniowiec toczy się gwałtowna walka.

Front północno-zachodni: Na froncie Dźwiny i na południu od Dźwińska ostrzeliwali Niemcy liczne punkta stanowisk naszych.

Front kaukaski: Wojska nasze zbliżyły się niepostrzeżenie do stanowisk tureckich na drodze Diarbekir, zaatakowały wypoczywającego nieprzyjaciela i zdobyły jego obóz. Nieprzyjaciół cofnął się pośpiesznie wśród ciężkich strat. W okolicy Rewandaz odparty został atak turecki.

Z komunikatów koalicji.

Z francuskiego (14 czerwca).

Na prawym brzegu Mozy Niemcy gwałtownie ostrzeliwali w nocy stanowiska francuskie na północy od fortu Thiaumont, w lesie Vaux, w lesie Chapire i na południe od Vaux, lecz do walki piechoty nie doszło.

Na całym froncie, na północy od Verdun, w ciągu całego dnia czynną była z przewagą artylerji.

Z angielskiego (14 czerwca).

Atak kanadyjczyków przywrócił nam nasze dawne pozycje na południowo-wschód od Zillebeke na froncie 1500 jardów. Kontratak nieprzyjaciela odparto. Na reszcie frontu wzajemne ostrzeliwanie i czynność podkopowa.

Z włoskiego (14 czerwca).

Na froncie Pospiny wieczorem dnia 12 czerwca, po silnem przygotowaniu

przez artylerję, przedsięwzięł nieprzyjaciół ataki w kierunku na Corni Alti, Campiglia, Monte Giore i Monte Brazzone. Wszędzie został on odrzucony z wielkimi stratami.

Stanowiska nasze na całym froncie od Adygi aż do Brenty, zwłaszcza w odcinku Monte Nowegno, znajdowały się pod ogniem artylerji nieprzyjacielskiej.

W górnej dolinie Boite w zupełności nie udało się kontratak, które podjął nieprzyjaciół w celu odebrania nam zyskanych terenów na północy od Podestagni.

Po bitwie morskiej.

BERLIN, 15 czerwca. (Urzędowo). Dowodzący flotą angielską podczas bitwy morskiej u Skagerraku, admirał Jellicoe, w rozkazie do floty angielskiej m. i. zaznaczył, iż nie wątpi w to, że straty niemieckie były nie mniejsze od angielskich.

Wbrew twierdzeniu temu, przypomniamy ogłoszone w dniu 7 czerwca urzędowe zestawienie obustronnych strat w okrętach. Według zestawienia tego obok ogólnych strat niemieckich, wynoszących 60,720 tonn pojemności okrętów wojennych, figurują straty angielskie w ilości 117,150 tonn, przyczem pod uwagę wzięto tylko te angielskie okręty i kontrtorpedowce, o stracie których ogłoszono urzędownie ze strony angielskiej.

Według twierdzeń jeńców angielskich zatonyły jeszcze inne okręty, a wśród nich „Warspite”. Po stronie niemieckiej, nie powstały inne straty, oprócz dotychczas ogłoszonych, mianowicie: J. C. M. „Lützow”, „Pommern”, „Wiesbaden”, „Frauenlob”, „Elbina”, „Rostock” i pięć torpedowców. Odpowiednio do tego w bitwie morskiej u Skagerraku ponieśli Anglicy znacznie większe straty w ludziach, aniżeli Niemcy. Podczas, gdy po stronie angielskiej dotychczasowe straty w oficerach wynoszą 342 zabitych i zaginionych oraz 51 rannych, straty niemieckie wynoszą w oficerach morskich, inżynierach, oficerach służby lekarskiej i t. p. 172 zabitych i zaginionych oraz 41 rannych. Ogólne straty w szeregowcach po stronie angielskiej wynoszą, jak to dotychczas ogłosiła admiralicja, 6,104 zabitych i zaginionych, oraz 513 rannych, po stronie niemieckiej 2,414 zabitych i zaginionych, oraz 449 rannych. Podczas bitwy morskiej okręty nasze wzięły do niewoli 177 jeńców angielskich, podczas gdy o ile nam dotychczas wiadomo, ani jeden jeńców niemiecki nie dostał się w ręce angielskie. Nazwiska jeńców angielskich zakomunikowane zostaną rządowi angielskiemu odpowiednią drogą. Szef Sztabu Admiralicji Marynarki.

Ofensywa Rosyjska.

Z austriackiej wojennej kwatery prasowej donoszą: W 10 dniu ofensywy Rosjanie atakowali stanowiska wojsk sprzymierzonych nad Szczarą. W obrębie Baranowicz Rosjanie zgromadzili znaczne siły do ataku, który był poprzedzony silnym ogniem karabinowym. Następnie nieprzyjaciół pchnął naprzód kolumny atakujące, którym towarzyszyły opancerzone samochody belgijskie. Pomimo wielkich mas ludzi, rzuconych w walkę, ataki rosyjskie nie udały się najzupełniej. Artylerja austriacka i niemiecka dziesiątkowała tłumy szturmujących, a artylerja rosyjska zwróciła wreszcie ogień z całą bezwzględnością na własnych żołnierzy. W Bukowinie północnej celem usiłowań nieprzyjaciół

skich jest głównie atak na front w pobliżu Czerniowiec. Z Sadagory i Bojana Rosjanie zaatakowali stanowiska austriackie. Ataki odparto.

Przeciwko Brusilowowi.

Jak donosi „Lokalanzeiger”, w Rosji wstąpiła niechęć ku generałowi Brusilowowi, który podczas ostatnich ataków tak niesłychanie lekceważył i szastał materiałem ludzkim, iż przewyższył pod względem tym nawet taktykę wielkiego księcia Mikołaja. Według wiadomości, pochodzących ze Sztokholmu, oficerowie rosyjscy obliczają straty w zeszłym tygodniu na 250,000 ludzi. Rosyjski minister wojny miał podobno na ten stan rzeczy zwrócić nawet uwagę cara w specjalnym memorjałe, w którym, między innymi, pisze, że generał Brusilow zapomina, że Rosja trzeciej armji wystawić już nie może. Przesadzone sprawozdania Brusilowa budzą niesmak nawet wśród pracowników rosyjskiego sztabu generalnego.

Na froncie bessarabskim.

„Wiener Allgemeine Zeitung” donosi z Czerniowiec pod datą 13 b. m.:

„Czernowitzer Allgemeine Zeitung” pisze:

Stolica Bukowiny przeżywa znów historyczne chwile. Na dworzec przybývają pociągi z rannymi żołnierzami rosyjskimi i naszymi. Nastrój wojska austriacko-węgierskiego jest znakomity. Żołnierze, odchodzący na front, śpiewają swoje narodowe pieśni. Ludność czeka na wiadomości z frontu ze zrozumiałym napięciem.

Od wczoraj panuje względny spokój, gdyż Rosjanie grzebią swoich poległych, których zwłoki rozsiane są przed frontem austriackim.

Rosjanie mają na froncie bessarabskim przeszło 800 dział. Prócz tego mają nowe miotacze min. Atakami przy pomocy gazów trujących kierują oficerowie francuscy.

Huk dział był w tych dniach tak silny, że zdawało się, jakoby Rosjanie chcieli wyładować całą swoją potęgą i zaciętością.

Głos neutralny o walkach na froncie rosyjskim.

Wojskowy współpracownik „Neue Zürcher Zeitung” omawiając walki, toczące się na froncie rosyjskim, oświadcza:

„Już dzisiaj można powiedzieć, że jedynym rezultatem obecnej ofensywy rosyjskiej będą tylko olbrzymie straty, jakie poniosła armja rosyjska w materiale ludzkim. Ofensywa ta jednak, mimo tych tak wielkich strat, nie zdołała doprowadzić do rozstrzygnięcia.

Zapowiadana od roku generalna ofensywa mocarstw koalicji zakończyła się odosobnioną ofensywą rosyjską, podczas gdy na wszystkich innych frontach ofensywę ujęły w swoje ręce mocarstwa centralne.

Fortyfikacje rosyjskie na granicy rumuńskiej.

Z Bukaresztu donoszą do „Neues Wiener Journal”: Dziennik „Steagu” podaje następujące informacje o fortyfikacjach rosyjskich na granicy Rumunii: Na stronie zachodniej miasta Reni, nad Prutem i nad brzegami Dunaju Rosjanie wybudowali rozległe fortyfikacje obronne. Urządzenia wojskowe w Reni uległy znacznemu wzmocnieniu. Zbudowano też wzdłuż brzegu Dunaju nową szosę. Fortyfikacje te są bez wątpienia zwrócone przeciwko Rumunii, gdyż władze rosyjskie wydały rozkaz szrowy, aby osoby, jadące parowcami rumuńskimi po Dunaju, nie przyglądały się fortyfikacjom. Władze rumuńskie musiały





**Z Sekcji Z.**

(s) Kasa oddziału cukru przy Sekcji zaprowadzenia miasta (Nowy Rynek 14) otwarta jest codziennie od 8 i pół do 11 i pół przed południem i od 3—5 po poł.

**Zmniejszenie racji cukru.**

Od poniedziałku 19 b. m., rozpoczyna się nowy, kolejny okres kart na chleb, racja cukru będzie zredukowana do połowy. Zamiast dotychczasowych 20 łutów na osobę, wyznaczono 10 — na przeciąg dwóch tygodni. Gotowe już karty na okres od 18 czerwca do 2 lipca, zawierają jeszcze dwa edelki po 20 łutów, lecz otrzymać za nie będzie można tylko racje 10-łutowe.

**Wyjazd na letnie mieszkania.**

(s) Jak nam donoszą, osoby wyjeżdżające z Łodzi na letnie mieszkania w okolicę bez zezwolenia władz, nie zameldowani tam w ksiązkach meldunkowych, nie otrzymują kart na chleb i cukier i podlegają karze policyjnej.

**Z tanich kuchni żyd.**

(s) Nowo-otworzona tania kuchnia ludowa (Zakątna 23) wydaje już 1,100 obiadów dziennie.

W pierwszej taniej kuchni ludowej przy ul. Cegielińskiej № 63, otrzymujący obiady, dostają książeczki na produkty spożywcze do kooperatywy przy żyd. Tow. dobroczynności (Zachodnia № 72).

W kuchni sobotniej dla podupadłych kupców zwiększono liczbę wydawanych obiadów. Tamże są wydawane także produkty.

**Z Stow. „Odział” dla biednych.**

(s) Celem zwiększenia dochodu kooperatywy przy Stowarzyszeniu, który przeznaczono na odzież dla biednych dzieci, zarząd zebrał kapitał od tych członków, którzy udzielają pożyczek bezprocentowych na rzecz kooperatywy na zakup produktów itp. Kapitał ten składa się z sumy z górą 3,000 rb.

Komisja przy Stowarzyszeniu czyni starania, by ubrać na miesiąc sierpień kilkaset dzieci.

Otworzone zostało już miejsce składania odzieży, gdzie przez sekcję dam składane są różne ofiary, jakoteż: towar na ubrania, czapki, obuwie i t. p. Wkrótce ma przybyć drugi transport ubrań, na listywny przez berliński Komitet niesienia pomocy.

**Skutki burzy.**

Szkody spowodowane przez burzę sobotnią w parkach miejskich szczególnie są

dotkliwe w parku Staszica, w parku Mikołajewskim i w Helenowie, mniej stosunkowo ucierpiał park ks. Józefa Poniatowskiego.

**Przebieg balow.**

(s) Wczoraj o godz. 5 po poł. przy ulicy Mikołajewskiej nr. 64, 24-letnia Maria Rzewska wieszając pościel na balkonie parterowym spadła z balkonu wraz z spróchniałą poręczą.

Podczas upadku Rz. otrzymała ciężkie obrażenia ciała i w stanie groźnym odniesiono ją do mieszkania.

**Miły przyjaciel.**

(s) Fajfłowicz, zamieszkały przy ulicy Benedykta nr. 27, zawiadomił policję, iż wręczył swemu znajomemu Sz. kwit lombardowy na wykup rzeczy kosztownej.

**Schwytanie bandytów.**

Policji udało się ująć dwóch uczestników napadu na właścicieli kantoru wymiany, Markusa Litauera (Milsza 4) któremu w dniu 28 kwietnia b. r. zrabowano 13,700 rb. Są to dwaj dawno poszukiwani i głośni bandyci Józef Borkowski i Ignacy Jędrzejewski.

**Z sądu.**

Sąd pokoju 6 rewiru rozpatrywał w dniu wczorajszym sprawę 62 letniego Dawida Boka wł. młyną przy ul. Jakuba, oskarżonego o potajemne zmieszanie żyta na mąkę, i zięcia jego Abe Cimbalista, artystę żargonowego o usiłowanie przekupienia policjantów tajnych, którzy przyszli dokonać rewizji. Sąd skazał teścia na 300 rb. grzywnie lub 150 dni więzienia, zięcia zaś — na 4 tygodnie.

A. Rosmarin i Fr. Barila za paserstwo skazani zostali po 4 miesiące więzienia.

Rosenberg za słowną obrazę policjanta — na 50 rb. kary, albo 25 dni aresztu.

Oskar Brzeziński oskarżony o kradzież skazany został na 7 miesięcy więzienia.

H. Litwak i Dratwa za kupno kradzionych rzeczy, pierwszy na 3 miesiące drugi — na 4 miesiące więzienia.

W ostatniej sprawie odpowiadał Jan Wojczak i Józefa Pietrzakowa. Szczegóły sprawy są następujące:

Kilka tygodni temu dwóm chłopom we wsi Dąbrówce zdechły nagłe psy. Domysłując się, że psy otruli złodzieje, by następnie zakraść się do zabudowań chłopów urządzili zasadzkę, uwięzioną dobrym

skutkiem bo ujęciem na gorącym uczynku usiłowania kradzieży dwóch mężczyzn i kobiety. Jeden ze złodziei, Wojczak, bronił się nożem i skropowano go dopiero po okaleczeniu widłami. Wojczaka zasądzono na półtora roku więzienia. Józefę Pietrzakową na ośm miesięcy, sprawę trzeciego współnika wyłączono, gdyż znalazł się on jeszcze w szpitalu.

**Z Kochanówki.**

Dzięki staraniom Dr. An. Mikulskiego, zostanie otwarta w Kochanówce eksperymentalna pracownia psychologiczna.

Liczba chorych w zakładzie dochodzi do 327.

W dniu 6 czerwca, zwiedził szpital ks. Arcybiskup Kakowski i udzielił chorym błogosławieństwa.

**Z Stow. naucz. chrześcijan.**

(s) Dziś o godz. 5 po poł. odbędzie się w Pałanicach organizacyjne zebranie oddziału Stowarzyszenia nauczycieli chrześcijan m. Łodzi, na które, jako przedstawiciele zarządu, delegowani zostali pp. J. Radwański i T. Kilański.

**Ze związków i stowarzyszeń.**

**Zebrań komisji organizacyjnej**

(s) Z powodu choroby p. Jakubowski kierownika Stow. spożywczego „Spółem”, zwołane na dzień wczorajszy zebranie w sprawie hurtowni i kooperatywy odbędzie się dziś o godz. 5 po poł.

Na zebranie to przybędzie p. Milczarski, delegat warszawskiego Związku stowarzyszeń spożywczych.

**Z Stow. majstrów krawieckich (zyd.)**

W środę, o godzinie 7-ej wieczór, w lokalu przy ulicy Długiej nr. 24 odbyło się ogólne zebranie członków Stow. majstrów krawieckich pod przewodnictwem p. Sz. Ewigkeisa.

Odczytano list 32 członków, którzy wystąpili ze Stowarzyszenia z tej przyczyny, iż nie zgodzono się na ich wnioski. Członkowie ci żądali: 1) utworzenia przy Stowarzyszeniu kapitału żelaznego, 2) zwiększenia wpisowego do 2 rb., 3) osiągnięcia należnych sum od członków za czas od wybuchu wojny oraz, aby lokal Stow. był otwarty także i w soboty. Po długich debatach postanowiono zadość uczynić wszystkim punktom, prócz ostatniego.

Zaznaczono, iż majstrowie, którzy tym-

czasowo zorganizowali oddzielną sekcję przy Klubie rzemieślniczym pozostałą nadal członkami Stow., jeżeli zgodzą się na następujące wnioski: 1) członkowie winni się stosować do uchwał ogólnego zebrania, 2) utworzyć kapitał żelazny, na który każdy z członków ma wnieść 5 rb., jako kapitał zakładowy, 3) członkowie, którzy nie wpłacili dłużej za czas przedwojenny, mają być wykreśleni z listy członków, 4) nie członkowie fachowi-protektorzy mają głos w sprawach ogólnych, prócz fachowych; 5) składki członkowskie mają wynosić po 25 kop. tygodniowo, wpisowe 2 rb.

Wszystkie punkty zostały przyjęte.

Postanowiono wybory odroczyć do następnego zebrania.

**Teatr i muzyka.**

**L. O. S. w Helenowie.**

Dziś: Wieczór Wagnerowski.  
Jutro: Koncert popularny.  
Dyrekcja: Tad. Mazurkiewicz.

**Teatr Popularny w ogrodzie „Colosseum” (Cegielińska 16).**

Premjera znakomitej operetki w 4-aktach „Niteuche”, odbędzie się jutro, w sobotę.

Sztukę tę dyrekcja wyposażyła w ładną wystawę i kostjomy.

— Dziś po raz ostatni ukażą się: „Ludzie bez głów” i „Joasia płacze, Jaś się śmieje”.

Od godz. 7 wiecz. koncert orkiestry, początek widowisk o 8 wiecz.

**Więści z Rosji.**

**Spekulacje cukrowe.**

Z różnych miejscowości cesarstwa nadchodzą wieści o ostrym kryzysie cukrowym. Brak cukru jest ogólny. W niektórych miastach wprowadzono już system kartkowy na ten produkt, ograniczając go, jak w gubern. Tverskiej, Penzeńskiej, Tambowskiej i niektórych innych do jednego funta na osobę w stosunku miesięcznym.

„Roskoje Słowo” donosi z Tweru, że jeden z wybitniejszych kupców tamtejszych, Nieczajew, radca miejski i członek komitetu, zawiązanego dla walki z drożyzną, skazany został administracyjnie na 1,500 rub. kary za systematyczne uprawianie cukrowej spekulacyjnej.

**Zarząd Banku Handlowego**  
w Łodzi  
ma zaszczyt zawiadomić, że 42-gie Zwyczajne Zebranie Ogólne akcjonariuszów Banku, wyznaczone na dn. 13 b. m., nie doszło do skutku, z powodu niezłożenia dostatecznej ilości akcji.  
O terminie powtórny powyższego Zebrania nastąpi osobne ogłoszenie.

**Działy leśne**  
i całe majątki leśne, za gotówkę, poszukiwane do kupna.  
**S. I. Jewelowski. Gdańsk.**

**Wody Mineralne Naturalne**  
**„VICTORIA”**  
Czerpane ze źródeł w górach Harcu Hager Sauerbrunnen „VICTORIA” przewyższają wody mineralne jak Borżom, Naexan, Victoria (czysta) napój słodowy, Victoria cytryn., Victoria malin. orzeźwiający napoje owocowe. Ogólnie zalecane przez najwybitniejsze siły lekarskie. Nagrodzone medalami na wystawach wszechświat. Na składnie znajdują się stale transporty świeżego czerpania. Do nabycia we wszystkich aptekach, składach aptecz., kolonijach, wód gazowych, klubach, restaurac., itd. Sprzedaż i skład główny J. Hirschberg Łódź, Długa 72.

**Kursy z programem gimnazjalnym**  
**I. Zundelewicz, Pańska 15**  
przyjmuje zapisy na rok szkolny 1916—1917 do klas IV, V, VI i VII.  
Blizszych informacji udziela kancelarja od godziny 10—12.

**Specjalista**  
**Dr. L. PRYBULSKI**  
Ulica Południowa № 2 róg Piotrkowskiej  
**ChOROZY ZEWE RZNE I WLOSOW**  
Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecających włosów).  
Przyjmuje od 8—1 r. od 4—9. Panie od 5—6 p.p.

**Sprzedaz**  
**Kurjera Poznańskiego**  
znajduje się  
przy ul. Piotrkowskiej № 99  
tamże przyjmuje się abonament  
z odnośnieniem do domu

**Resztki**  
z suknie i bluzki po cenach niskich  
**I. SZAJA.**  
Piotrkowska № 41. Parter lewa oficyna

**MYDŁO**  
od 50 kop. funt hurtem rabaty u **Drużbiera**  
Średnia 2. Uwaga: tylko w sklepie koloniat.

**MYDŁO!**  
od 50-ju kop. funt hurtem taniej.  
Szmalewicz, Południowa № 8.

**Pierwsza**  
**+ chrześcijańska lecznica +**  
chorób zębów i jamy ustnej.  
teraz Mikołajewska 83 róg Ewangelickiej  
Najlepsze ZĘBY sztuczne i plomby  
Leczenie homeopatyczne. Od 8. do 6 wiecz.

**OGŁOSZENIA DROBNE:**

**AI! AI! AI! AI! AI!** Meble nowe i używane najtaniej w całym wyborze oraz łózka metalowe, wózki i wycypy dziecięce, wauny, krzesła wiedeńska. Poleca magazyn mebli Władysława Romiszowskiego Piotrkowska 116 i rietro front.

**Biuro Prośb** St. Ruzdzkiego Piotrkowska 47, róg Zielonej.

**Drzewo.** Hurtowy i detaliczny chrześcijański skład drzewa opałowego. Drzewo suche rabane po 43 i po 36 kop. pod ul. Franciszkańska № 25 W. Tyliński.

**Ekonom-rządca** rolny, samotny w sile wieku potrzebny od 1 lipca. b. Zgłoszenia z odpisami świadectw podaniem wieku składać w Adm. Gaz. Łódz. pod „W. K.

**Elegancka** dama nosi gorsety znanej marki „Renoma”. Łódź, Główna 17.

**Kupię pianino** używane w dobrym stanie. Oferty pod „S. N” przyjmuje Adm. G. Łódz.

**Pokój** umeblowany, frontowy, bardzo ładny niedrogi, zaraz do wynajęcia Zielona 41 Zomer.

**Przyjęta** niemiecka p. szuka lekcji podczas wakacji. Warunki przystępne. Adres Milsza 45 m. 19.

**Przebrano** mato używany sprzedam Rzgowska 2 7 m. 16 front.

**Sztępnowe** c. k. urządzenie piękne stylowe szafy oraz instalacja elektryczna od lipca do sprzedania. Piotrkowska № 41 S. Bienkowski.

**Szofar** na koźlach do rysowania potrzebny. Radwańska 6 m. 17.

**5** wozków i taczka brukarska do sprzedania ul. Lipowa 1.

**Zgubiono** weksel na 200 ru. z podpisem Tekli Krasiańskiej i Franciszka Krasiańskiego. Weksel nieważny. Łaskawy znawca reche odnieść do Adm. G. Ł.

**Stanisława** Olezyk zgubiła paszport niemiecki wydany przy ul. Suwalskiej 6.

**Wacław** Raciborski zgubił paszport niemiecki wydany przy ul. Ewangelickiej 10.

**Wiktoria** Sasiak zgubiła paszport niemiecki wydany przy Placu Kościelnym.